

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Proponente
 Prefeitura Municipal de Pirapora

Empreendimento (Nome/Apelido) Calçamento de trecho das ruas Adelson Santana e Cariris, no bairro Sagrada Familia	Município Pirapora	UF MG	Data-Base (mês de referência) SINAPI DEZ/2023 - SETOP AGO/2023 - SICRO JUL/2023
---	------------------------------	-----------------	---

Regime de execução das obra

Empreitada Global (Licitação)

Administração Direta

CAÇAMENTO DE VIAS										BDI: 26,14%			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)							
						CUSTO		PREÇO					
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM				
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	4.743,14		R\$	5.983,00		
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	1,00	R\$	1.367,14	R\$	1.367,14	R\$	1.724,51		
1.2	CO-27363	SETOP	SERVICOS TOPOGRAFICOS	UND	1,00	R\$	3.376,00	R\$	3.376,00	R\$	4.258,49		
2.0			TERRAPLANAGEM					R\$	16.600,65		R\$	20.940,07	
2.1	ED-51105	SETOP	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO E CARGA.	M3	874,27	R\$	7,86	R\$	6.871,78	R\$	9,91	R\$	8.668,06
2.2	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M3 X KM	4.546,20	R\$	2,14	R\$	9.728,88	R\$	2,70	R\$	12.272,00
3.0			CAÇAMENTO					R\$	272.263,47		R\$	343.433,14	
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2	2.914,24	R\$	2,42	R\$	7.052,46	R\$	3,05	R\$	8.895,97
3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	372,28	R\$	68,31	R\$	25.430,45	R\$	86,17	R\$	32.077,97
3.3	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM.	M2	2.695,67	R\$	77,19	R\$	208.078,77	R\$	97,37	R\$	262.470,56
3.4	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.	M	712,56	R\$	44,49	R\$	31.701,79	R\$	56,12	R\$	39.988,64
4.0			SINALIZAÇÃO					R\$	4.231,21		R\$	5.337,25	
4.1	5213572	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELICOLA RETRORREFLETIVA III + III	M2	2,65	R\$	588,06	R\$	1.558,36	R\$	741,78	R\$	1.965,71
4.2	5213863	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE TRANSITO	UND	5,00	R\$	452,07	R\$	2.260,35	R\$	570,24	R\$	2.851,21
4.3	13521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	5,00	R\$	82,50	R\$	412,50	R\$	104,07	R\$	520,33
TOTAL:								R\$	297.838,47		R\$	375.693,45	

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

 ANDRÉ RODRIGUES OLIVEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 199063